1

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

26.10.2012

                                               № 1040-44/5
	Об итогах проверки автономной некоммерческой организации «Велосипедный  Клуб «Локомотив-Пенза» по вопросу целевого и эффективного использования субсидии, выделяемой из бюджета города Пензы за 2011 год

        Рассмотрев итоги проверки автономной некоммерческой организации «Велосипедный  Клуб «Локомотив-Пенза» по вопросу целевого и эффективного использования субсидии, выделяемой из бюджета города Пензы за 2011 год, на основании Положения «О Контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 26.06.1998  №197/19, и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об  итогах проверки автономной некоммерческой организации «Велосипедный  Клуб «Локомотив-Пенза» по вопросу целевого и эффективного использования субсидии, выделяемой из бюджета города Пензы за 2011 год принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Пензы (Чернов Р.Б.) признать утратившим силу постановление от 21.12.2010 №1445 «Об утверждении стандарта качества предоставления муниципальной услуги «Организация участия и координация деятельности велоклуба, официально предоставляющего город Пензу в чемпионате, первенстве и кубке России, на Всероссийских и международных соревнованиях по велоспорту», тем самым снять расходное обязательство по выделению  субсидии из бюджета города автономной некоммерческой организации «Велосипедный Клуб «Локомотив – Пенза».
3. Рекомендовать автономной некоммерческой организации «Велосипедный  Клуб «Локомотив-Пенза» (Монькин С.О.) устранить нарушения, выявленные проверкой, проведенной контрольно – счетной палатой Пензенской городской Думы, принять меры к взысканию неправомерно выплаченных бюджетных средств в сумме 2462,5 тыс. руб. и перечислению их в бюджет города.
4. В срок до 01.12.2012 года администрации города Пензы, автономной некоммерческой организации «Велосипедный  Клуб «Локомотив-Пенза» представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской  Думы (Е.Д. Кошель).

Глава  города

                                     Ю.П. Алпатов